COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



COMUNE DI SALICE SALENTINO

Provincia di LECCE

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

N. 27 del Reg.	Data 20/02/2015	N. 107 del Reg. Generale
----------------	-----------------	--------------------------

OGGETTO	Riconoscimento debito fuori bilancio con la Regione Puglia a seguito di sentenza del Tribunale di Lecce n. 1276 del 18.4.2002. Liquidazione 9 [^] e 10 [^] rata.
----------------	---

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;

PREMESSO che con atto n. 36 del 6.10.2006 il Consiglio comunale deliberava di riconoscere quale debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, co. 1, lett. a), del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, quello derivante dalla sentenza di 1° grado n. 1276 del 18.4.2002, con la quale il Tribunale di Lecce ha condannato il Comune di Salice Salentino a pagare in favore della Regione Puglia la somma di € 92.962,24, per mancata restituzione del fondo di rotazione P.E.P. concesso negli anni 1978, 1979 e 1981;

DATO ATTO:

- **che** la somma richiesta dalla Regione è riferita alla concessione di quote del fondo di rotazione concesso per l'urbanizzazione della Zona P.E.P. e, precisamente:
 - D.A. Assessorato Lavori Pubblici n. 579 del 22.4.1978 £. 50.000.000;
 - D.A. Assessorato Lavori Pubblici n. 1925 del 22.6.1979 £. 50.000.000;
 - D.A. Assessorato Urbanistica ed E.R.P. n. 303 del 23.11.1989 £. 100.000.000:
 - che il Comune restituiva alla Regione soltanto la somma di £. 20.000.000;
- **che** con il succitato atto n. 36/2006 il Consiglio Comunale stabiliva di fare fronte alla spesa di € 92.962,24 attraverso l'utilizzazione della Legge Regionale n. 28/2001, art. 72, 2° comma, con fondi propri di bilancio;
- **che** con successivi distinti atti (n. 91 del 27/7/2009, n. 158 del 14/12/2009, n. 131 del 26/7/2010, n. 70 del 19/04/2012, n. 163 del 10/12/2012, n. 137 del 26/11/2013 e n. 104 del 30/07/2014) la Giunta deliberava il pagamento della 1 $^$, 2 $^$, 3 $^$, 4 $^$, 5 $^$, 6 $^$, 7 $^$ e 8 $^$ rata, ciascuna dell'importo di € 3.873,44;
- VISTA la nota prot. n. AOO_149/12/02/2015/0003772, acquisita al prot. gen. n. 1759 del 12.2.2015, con la quale il Responsabile del Servizio Contenzioso Amministrativo della Regione Puglia invita il Sindaco a dare disposizioni onde provvedere alla ripresa del pagamento rateale del debito:
- **VISTA** la propria determinazione n. 191/916 Reg. gen. Del 23.12.2014 con la quale si impegnava sull'intervento1.01.08.08/2496 "*Ripianamento debiti fuori bilancio e pagamento sentenze e transazioni*" del corrente bilancio la somma di € 20,000,00 (euro ventimila/00), per il pagamento delle rate relative al debito fuori bilancio in questione;

RITENUTO al momento di provvedere al pagamento della 9[^] e 10[^] rata;

DETERMINA

- 1) DI LIQUIDARE in favore della Regione Puglia, per i motivi di cui in premessa, il complessivo importo di € 7.746,88 (euro settemilasettecentoquarantasei/88), corrispondente alla somma degli importi dovuti per il pagamento della 9[^] e 10[^] rata del debito complessivo di € 92.962,64 riconosciuto quale debito fuori bilancio con deliberazione di C.C. n. 36 del 6.10.2009.
- **2) DI PROVVEDERE** al suddetto pagamento mediante versamento sul c/c postale n. 726703 intestato a <u>REGIONE PUGLIA CONTENZIOSO/LECCE</u>.
- **3) DI PORRE** l'onere della spesa a carico dell'intervento 1-01-08-08/2496 "Ripianamento debiti fuori bilancio e pagamento sentenze e transazioni" del corrente bilancio in corso di formazione gestione RR.PP.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA **FINANZIARIA** (Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267) IL RESPONSABILE **DEL SERVIZIO FINANZIARIO** F.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE Data 20/02/2015 Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al: Sindaco Segretario Comunale Responsabile del servizio finanziario IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Data 23/02/2015 F.to Avv. Maria Loredana MELE N. 211 del Reg. La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il 23/02/2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. Data 23/02/2015 IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Cosimo PERRONE F.to Dr. Domenico CACCIATORE Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio. lì,

> IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Avv. Maria Loredana MELE